44 期生学生募集準備会議議事録

報告日 令和 4 年 1 月 23 日 報告者 一之瀬一男

議題・目的

前回までの応募状況について、

44 期生学生募集計画(案)について

その他

   次回会議開催について

日 時 令和 4 年 1 月 20 日（木）10:00～11:40

場 所 米原学びあいステーション 2 階 ＡＢ教室

出席者

12 名

寺嶋作雄代表、九里重義、須藤豊、松井千晶、西堀和彦、田井中常吉、

馬場壽夫、澤清行、森野昭二、川嶋佳代子、北川玉惠、一之瀬一男、

欠席者

11 名

野村毅一副代表、奥勝治、福永和明、狩野良則、田中創、植田洋治、

川崎喜代一、馬場利和、北村繁太郎、大堀和雄、川口久隆

寺嶋代表の挨拶の後、下記事案について協議した。

【協議事項】

1. 前回までの応募状況について、

2. 44 期生学生募集計画(案)について

3. その他

【協議内容 決定事項】

1. 前回までの応募状況について、

1)43 期生学生応募状況について確認した

 2)市町応募状況について確認をした

2. 44 期生学生募集計画(案)について

43 期生学生募集活動で実施した「同窓会との協力」「市町・社協広報誌掲載依頼」「市町

施設募集要項設置」「イベントの開催」マスコミの取材・放送・記事掲載依頼等」について

確認し、今後の 44 期生学生募集活動の参考とした。

1)44 期生学生募集活動スローガンを確認した

   “1・3・1 70”  ひとりが 3 人に声掛けをして １人の応募があり 定員 70 名を達成する

2)44 期生学生募集要項(案)について

   44 期生学生募集要項案について確認をした

・学生応募要項      43 期生学生募集要項を踏襲

       ・募集期間         2022 年 6 月 1 日(水)～７月 29 日(金)

       ・米原校の移転予定   米原校がアルプラザ彦根に彦根キャンパスとして

令和 4 年 10 月移転予定

                         現在県と調整中で 2 月上旬確定予定

3)活動スケジュール(案)について

        44 期生学生募集活動スケジュール(令和 3 年 10 月から令和 4 年 9 月)案について確

 認をした

           ・2 月 10 日          第 1 回学生募集ＰJ 会議（発足会）

                        41 期生が中心となり活動することになり PJ メンバ

                        ー全員が学生募集活動の共有してもらう。

     ・3 月 25 日          サポートの会 全体説明会  新体制スタート

      4) 44 期生学生募集ＰJ メンバー(案)について

           ・ 41 期生が主として活動を実施し、40 期 42 期生の協力を得ながら、学生募集活

            動を実施する

・ サポートの会全員が学生募集ＰJ メンバーであるとの認識を持ってもらい活動へ

参加する。

      5)イベントの開催について

(イベント開催については募集活動が広がっていくように継続して実施で)

          ・ ビバシティー彦根 でのイベントは、今年と同様に湖東支部との共同開催とし、

6 月 16 日～22 日に実施の方向で取組

          ・ アルプラザ八日市、アルプラザ彦根、アルプラザ長浜でのイベント検討

その他

1) 第 10 期サポートの会新入会員

  42 期 園芸学科       23 人

       健康づくり学科      10 人       計 33 名  全員入会

2) 次回会議開催

2 月 10 日     第 1 回 44 期学生募集 PJ 会議(発足会)

                      第 2 回 44 期学生募集 PJ 会議(新メンバー)

【資料】

    ・会議資料

    ・44 期生学生募集メンバー(案)

    ・44 期生学生募集要項(案)

    ・44 期生学生募集スケジュール(案)
以上